
STAD BRUSSEL
Finances
Taxes communales (enrôlement)
Réglementation - contentieux et collège fiscal

VILLE DE BRUXELLES
Financiën

Gemeentebelastingen (inkohiering)
Reglementering - juridische geschillen - fiscaal college

Ref. Farde e-Vergaderingen : 2246606 VERTALING

Ontwerp-Besluit - Raad van 01/07/2019

Addendum nr. 1 betreffende de overeenkomst met betrekking tot de uitbating van het uithangbord “LED
DOCKS” geïnstalleerd op de gevel van het Docks Bruxsel-complex, Werkhuizenkaai 163.

De Gemeenteraad,

Overwegende dat het handels- en activiteitencomplex Docks Bruxsel, ontwikkeld en uitgebaat door de Nouveaux Entrepôts et
Garages SA (hierna NEG genoemd) zijn deuren heeft geopend op 20/10/2016;

Overwegende dat het complex langs de Van Praetbrug een gebogen gevel omvat bekleed met opengewerkt houtwerk; dat binnen
deze gevel LED's werden geplaatst tussen de platen van het het opengewerkt houtwerk, dat als zodanig deze gevel als scherm kan
functionneren; dat deze inrichting een uithangbord vormt (hierna LED DOCKS" genoemd), onderworpen aan de gemeentebelasting
op de uithangborden;

Overwegende dat de locatie en de afmetingen van LED DOCKS en het bezoekersaantal van het complex Docks Bruxel waardevolle
middelen vormen voor de Stad voor mededelingen inzake de promotie van haar activiteiten en van de activiteiten waaraan zij als
partner deelneemt, evenals het verstrekken van informatie aan haar inwoners, met uitsluiting van elke publiciteit in de zin van de
Gewestelijke Stedenbouwkundige verordening;

Overwegende wat vooraf gaat, hebben de Stad en NEG besloten samen te werken om de LED DOCKS ter beschikking te stellen van
de Stad ten belope van 50 % van de weergavetijd van de inrichting, dit tegen een jaarlijkse vergoeding van 79,878,75 EUR alle
belastingen inbegrepen;

Overwegende dat de bij dit rapport gevoegde addendum n° 1 aan de overeenomst als doel heeft de om de gebruiksvoorwaarden, het
respecteren van de verwachtingen van beide partijen evenals de samenwerking van de Stad en NEG omtrent het gebruik van LED
DOCKS vast te leggen en verlengen;

Op voorstel van het College van Burgemeester en Schepenen,

BESLUIT :

Enig artikel : addendum n° 1 aan de de exploitatieovereenkomst van het uithangbord LED Docks Bruxsel tussen de Stad Brussel en
Nouveaux
Entrepôts et Garages SA voor het jaar 2019 wordt goegekeurd.

Onderwerp : 

Nr DO : 17

21/06/2019 18:57    - 1 -



Ref. Farde e-Vergaderingen : 2246606

Bijlagen :
Addendum nr 1 (Raadpleegbaar op het Secretariaat van de Vergaderingen)
Overeenkomst betreffende de uitbating van het uithangbord LED DOCKS (Raadpleegbaar op het Secretariaat van de

21/06/2019 18:57    - 2 -

http://portal.brucity.be:80/sites/Assemblee/council/Annexes/2019-07-01%20Conseil%20communal%20-%20Gemeenteraad/017_Avenant%20n%C2%B0%201%20.pdf
http://portal.brucity.be:80/sites/Assemblee/council/Annexes/2019-07-01%20Conseil%20communal%20-%20Gemeenteraad/017_Convention%20relative%20%C3%A0%20l'exploitation%20de%20l'enseigne%20LED%20DOCKS.pdf

